＜家＞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和4年11月1日
保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　枚方市立津田南小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　松村　光庸

　　　　　　　　　　　情報リテラシー動画の視聴会について（案）

紅葉の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、下記の通り、情報リテラシー動画の視聴会を実施させていただきます。ご多用の折とは存
じますが、何とぞご参加いただきますようお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

1. 日時：11月25日（金）【第1回放映】14：35～15：35 【第2回放映】15：35～16：35

2.  場所：図書室

3.  内容：「SNSやオンラインゲームの危険性」について
　　（1）今後、web3.0の時代となり、一人ひとりの携帯電話の使い方がよりルールにのっとっ
　　　　  た方法であることが求められます。
　　（2）少しぐらいという安易な書き込みが法律（侮辱罪）に触れてしまう恐れがあります。
　　　　  正しい使い方を学びましょう。
      （3）LINE等のセキュリティーの設定方法が分かります。

4.  講師： 大阪府教育委員会ネット対応アドバイザー　篠原　嘉一氏

5.  その他
（1）第1回・第2回放映は同じ内容です。
（2）各学年の授業参観後にご参加ください。
（3）保護者向けの内容です。お子様と一緒の参加は控えていただくようお願いします。
（4）動画では「携帯電話（スマートフォン）の設定」の内容が含まれています。
　　  携帯電話（スマートフォン）をご用意ください。
（5）子ども達は情報リテラシー動画（児童用）を10月に視聴しています。
（6）保護者の方の入退場は自由とさせていただきますが、ご視聴していただいている方のご
　　  迷惑とならないよう、ご配慮をお願いします。